

ERIÄVÄMIELIPIDE

En voi yhtyä Pyhäjoen kunnanvaltuuston 19.12.2018. tekemään päätökseen vuoden 2018 talousarvion hyväksyminen siltä osalta, joka koskee lasten päivähoitoa, koska siitä puuttuu kunnallinen kodinhoidon tuen vaihtoehto kokonaan.

27.11.2018. TV-yhden uutiset kertoi tutkimustuloste osoittavan, että pienten lasten psykiatrisia ongelmia lisäävät suuret päivähoitoryhmät ja vaihtuvat hoitaja, sekä suuremmilla kouluvaatimukset ja itseohjautuvan opiskelun lisääntyminen ja kiire.

Suomessa on yli 90 000 alle kolmetoista vuotiasta lasta, jotka ovat psykiatrisen hoidon tarpeessa ja jopa alle 12 vuotiailla on itsetuhoisia taipumuksia. Suurissa kaupungeissa ongelmat yleisimpiä..

Eikö ole jo aika pysähtyä ja muuttaa suuntaa. Meillä on subjektiivinen oikeus päivähoitoon seitsemään ikä vuoteen saakka, vaikka vanhempi olisi kotona työtönnä ja tämänkin jälkeen tarvittaessa, voi saada iltapäivähoitoa.

Lapsen paras hoito / kasvupaikka on koti, miten on mahdollista ettei paras ole etes vaihtoehtona muille kuin alle kolme vuotiaille ?

Eikä tätäkään etua pienituloiset pysty aina käyttämään, koska se on niin pieni ja toisen puolison palkka ei riitä perheen toimeentuloon. Mutta suurituloiset voi edun hyödyntää.

Nyt Pyhäjoella käytetään rahaa yli. miljoona euroa laitoshoidon ja Lapsista n. puolet on kotihoidossa.

Kunnan tuesta jäävät osattomaksi ne, jotka joko rakkaudesta lapseen, pitkän matkan, tai jonkin muun syyn vuoksi ei voi viedä lapsia päivähoitoon. Ja näin he veroina maksavat lasten hoidosta, josta jäävät itse paitsi. Tällä järjestelmällä mm tyhjennetään syrjäseutuja, vaikka kunta ja mm KEPU julistaa kunnan asuttuna pitämisestä reunoja myöten.

Lisäksi tämä järjestelmä rankaisee monilapsisia perheitä, suurta laumaa on mahdoton pukea ja viedä hoitoon. Tällä menolla Suomi ja Pyhäjoki ukkoutetaan, kuka sitä haluaa ? Minä ja uskon monen muun haluavan elämän jatkuvuutta ja sen mahdollistaa vain lapset !!!

Lastentarhan opettajat julistaa:” Että jokaisella lapsella on oikeus varhaiskasvatukseen.” Voi kysyä perustellusti, eikö kotikasvatus ole kasvatusta ? Ennen kaikki lapset kasvatettiin kotona, vanhempien lisäksi, lapset kasvattivat toisiaan monilapsisissa perheissä ja oppivat huomioimaan toisen, eikö he / me näytä kasvatetuilta ? Nykyisten rinnalle laitettuna.

Semmoinenkin kummallisuus on asiassa, että jos on kolme alle kolmevuotiasta lasta, niin saa hoitajan kotiin, vaikka äitikin olisi kotona, kahdelle ei saa hoitajaa. Mutta jos hoidat itse, et saa senttiäkään.

Miksi äiti riistetään lapsilta pois- töihin ja samanaikaisesti nuoret joutuu työttömiksi ja syrjäytyvät yhteiskunnasta. Eikö nuoren tulevaisuus ole ensiarvoisen tärkeä ? Ts Äidin kotona ololla saamme enempi, kuin ” kaksikärpistä yhdellä iskulla.”Etuja löytyisi vielä monta lisää.

Eikö nämä osoita sen, että näitä asioita ei hoideta, lähtökohtana lapsen paras, eikä taloudellisuus, vaan järjestelmän tarkoituksien mukaan. Joissa ideologiakin mukana, elikkä kasvatetaan kansainvälisyyteen ja irti kristillisyydestä ja isänmaallisuudesta.

Pyhäjoella 19.12.2018 Vakuudeksi Jaakko Jukkola Valtuutettu. Valitsijayhdistys.